
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2016 года        № 903 

 

 

О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по математике 

на территории Ракитянского района  

5 сентября  2015 году 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области 

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по математике на территории 

Белгородской области 5 сентября 2015 года» № 2790 от 31 августа 2016 года и в целях 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в формах основного 

государственного экзамена (далее ОГЭ) по математике на территории Ракитянского 

района  5 сентября 2016 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования в формах основного государственного 

экзамена (далее ОГЭ) по математике на территории Ракитянского района 5 сентября 

2016 года для следующих обучающихся: 

 -  не прошедшие ГИА; 

 - получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному 

обязательному  учебному  предмету; 

         - получившие повторно неудовлетворительный результат по математике на 

ГИА.  

2. Назначить ответственным за доставку  экзаменационных материалов от места 

хранения до ППЭ и обратно Мирошникову Г.И., начальника отдела ООКО и 

мониторинга. 

3. Отделу оценки качества образования и мониторинга (Мирошникова Г.И.): 

3.1. Время начала экзамена в рамках проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в формах 

ОГЭ в Белгородской области в 10.00 часов. 

3.2. Организационно- территориальную схему проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования по 

математике 5 сентября 2016 года (Приложение №1). 

3.3. Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения экзамена 

уполномоченных представителей ГЭК муниципального уровня, утвержденных 

приказом департамента образования Белгородской области от 15 марта 2016 года № 

937 «Об утверждении состава уполномоченных представителей ГЭК», о месте 

назначения согласно автоматизированному распределению по ППЭ. 

3.4. Направить уполномоченного представителя ГЭК в день проведения экзамена для 

доставки экзаменационных материалов и соблюдения процедуры проведения ГИА в 

ППЭ. 



3.5. Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения экзамена 

организаторов, технических специалистов ППЭ, утвержденных приказом 

департамента образования Белгородской области от 31 декабря 2015 года № 5416 «Об 

утверждении состава работников ППЭ, обеспечивающих организацию проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в ППЭ в 2015/2016 учебном году», о месте назначения согласно 

автоматизированному распределению по ППЭ.   

3.6. Обеспечить видеонаблюдение в аудитории и в штабе ППЭ при проведении ГИА 

по математике. 

3.7. Обеспечить наличие в ППЭ переносного металлоискателя. 

3.8. Обеспечить ответственное хранение материалов видеонаблюдения при 

проведении ГИА по математике в течение шести месяцев с момента проведения 

экзамена. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. Обеспечить доставку выпускников в пункт проведения экзаменов ОГЭ (ППЭ- 

ППЭ- 1701 МОУ «Пролетарская СОШ № 1»)  5 сентября 2016 года. 

4.2. Направить организаторов ГИА до 08.00 часов в день проведения экзамена для 

обеспечения организации проведения ГИА по математике в аудитории ППЭ. 

4.3. Обеспечить ознакомление обучающихся с результатами ГИА по математике в 

срок до 09 сентября 2016 года. 

4.4. Организовать индивидуальную работу (на уроках, внеаудиторная работа) с 

обучающимися, которые не получили аттестат об основном общем образовании, для 

подготовки их к пересдаче ГИА-9 по математике. 

4.5. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение обучающихся, не 

сдавших ГИА-9, в процессе подготовки к пересдаче ГИА-9. 

4.6. Организовать взаимодействие классных руководителей и учителей –

предметников при подготовке обучающихся к пересдаче ГИА-9. 

4.7. Руководителю МОУ «Пролетарская СОШ № 1» (Фролова Е.И.) предоставить 

транспорт для доставки уполномоченного представителя ГЭК. 

5. Руководителю ППЭ 1701 -МОУ «Пролетарская СОШ № 1» (Журавель Н.В.): 

5.1. Подготовить аудиторию для проведения экзамена согласно Положения о ППЭ. 

5.2. Обеспечить видеонаблюдение в аудитории и в штабе ППЭ при проведении ГИА 

по математике. 

5.3. Обеспечить участников ГИА в ППЭ индивидуальными справочными 

материалами, содержащими основные формулы курса математики образовательной 

программы основного общего образования. 

5.4. Обеспечить присутствие медицинского работника в ППЭ в день проведения 

экзамена. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Начальник 

управления образования        Е.Г. Власенко 
 

 

 

 

 

 

 

Исп. Гончарова Т.В., 57-4-98 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от 01 сентября 2016 года №  903 

 

Организационно-территориальная схема проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования по математике на территории Белгородской области  

5 сентября 2016 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 

ОО 

Наименование* 

З
ар

ег
и

ст
р
и

р
о
в
ан

о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 

Р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 

Р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 в

 

д
р
у
ги

е 
П

П
Э

*
*

 

Н
е 

р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 

217 Управление образования администрации Ракитянского района 

1701 МОУ "Пролетарская СОШ №1"  Ракитянского района  Белгородской области 

217301 
МОУ "Пролетарская СОШ № 2" Ракитянского 

района Белгородской области 
1 1 0 0 

217309 
МОУ "Ракитянская СОШ №3 имени Н.Н. 

Федутенко"  Ракитянского района Белгородской области 
1 1 0 0 

217313 
МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 

Белгородской области 
1 1 0 0 

Итого по ППЭ: 3 3 0  0  

Итого по МСУ: 3 3 0  0  
 


